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CONCURSO PUBLICO N° 008-2024-IMP

"CONTRATACIC)I\! DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE
GRUPOS ELECTROGENOS MARINOS DEL SISTEMA DE GENERACION ELECTRICA DEL
BIC HUMBOLDT”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

En el Callao, siendo la 08:09 horas del dia 02 de octubre de 2024, con la presencia del Presidente
del Comité de Seleccion, se llevd a cabo la reunién para proceder a la admision de ofertas del
Procedimiento de Seleccion CONCURSO PUBLICO N° 008-2024-IMP "CONTRATACION DE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPOS ELECTROGENOS
MARINOS DEL SISTEMA DE GENERACION ELECTRICA DEL BIC HUMBOLDT”, contando con la
participacion de los integrantes Titulares de este Comité, sefialando lo siguiente:

Segun cronograma establecido del SEACE, se recepcionaron nueve (09) ofertas.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : [NSTITUTO DEL MAR DEL PERU

Nomenclatura : CP-SM-B-2024-IMP-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Sarvicio

Descripcidn del objeto : CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPOS ELECTROGENOS

MARINOS DEL SISTEMA DE GENERACION ELECTRICA DEL BIC HUMBOLDT

RUC / Cadigo Nombre o Razén Sociat | Fecha P [ Hora P L Forma de presentacién
e 1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO COR VO (OVI AUL) DE GRUPO ELECTROGENQ MARINQ CATERPILLAR 3406 B

20552165846 | E & J PERU DIESEL 5.A.C. 26/09/2024 19:24:56 Electronico
20600077300 | SERVICIOS Y REPARACIONES UCHOFEN ELRL. 26/09/2024 22:3958 Eleclranico
20602465072 | VENTAS Y SERVICIOS BENITO ELRL. 260972024 22:50:35 Elecironico
RUC / Cédigo
2 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO ELECTROGENO MARINO CATERPILLAR 3406 C T
20552165846 | € & J PERU DIESEL SAC. | 2610912024 | 182456 | Electronico
| 20600077300 | SERVICIOS Y REPARAGIONES UCHOFEN ELRL. 1 260072024 | 22:3958 I Electronico
RUC / Cédigo
3 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO {OVERHAUL) DE GRUPO ELECTREOGENO MARINO CATERPILLAR 3304
20552165846 | E & J PERU DIESEL S.A.C. 26/0912024 19:24:56 Electronico
20600077300 | SERVICIOS Y REPARACICNES UCHOFEN E.LRL. 26/0012024 22.39:58 Electronico
20602465072 | VENTAS Y SERVICIOS BENITO E1R.L. 26/00/2024 23:50:35 Eectranico
RUC/ Codigo
2 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO ELECTRUAGENO MARINO YOLVQ PENTA D7A-AT ]
| 20552165846 | E & J PERU DIESEL S.A.C. | 2610912024 | 19:24:56 | Electronico |
1. ADMISION DE OFERTA:

Se procede a verificar el cumplimiento de la presentacion obligatoria de documentos, tal como se
establece en las Bases Integradas, en el Capitulo Il. Del procedimiento de seleccidn; numeral 2.2
Contenido de las Ofertas; a efectos de la admisién de cada oferta presentada electrdnicamente.

Tal como se puede apreciar en los Cuadro N° 01 (adjunto) de los 04 items, se refleja la situacion
de la oferta presentada, quedando de la siguiente manera:

] POSTORES

ITEM N° 01: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO ELECTROGENO MARINO
CATERPILLAR 3406 B
| E & J PERU DIESEL SA.C. | SERVICIOS Y REPARACIONES UCHOFEN E.LRL. | VENTAS Y SERVICIOS BENITO E.IR.L. |
RUC 20552165846 | RUC 20600077300  RUC 20602465072
ADMITIDA j NO ADMITIDA ADMITIDA
L]
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\‘\k _’j INSYITUTO DEL MAR DEL PERU

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, v de la conmemoracién de
fas heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

POSTORES
ITEM N° 02: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO ELECTROGENO MARINO
CATERPILLAR 3406 C

E & JPERUDIESELSA.C. SERVICIOS Y REPARACIONES UCHOFEN E.I.R.L.
RUC 20552165846 RUC 20600077300
ADMITIDA NO ADMITIDA
POSTORES

ITEM N° 03: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO ELECTROGENO MARINO
CATERPILLAR 3304

E & J PERU DIESEL S.A.C. i SERVICIOS Y REPARACIONES UCHOFEN E.LR.L. | VENTAS Y SERVICIOS BENITO E.L.R.L.

RUC 20552165846 RUC 20600077300 RUC 20602465072
ADMITIDA ‘ NO ADMITIDA ADMITIDA
POSTOR .
ITEM N° 04: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO ELECTROGENO MARINO VOLVO
PENTA D7A-AT
E & J PERU DIESEL S A.C.
RUC 20552165846
ADMITIDA R
2. EVALUACION DE OFERTA:

Luego de la Admision de las Ofertas, los postores ADMITIDOS y conforme a lo establecido en el
Capitulo 1V de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, se evaluaron segun los criterios y
puntajes indicados para cada factor de evaluacion, teniendo como resultado, lo sefialado en el
Cuadro N° 02 de cada ITEM (adjunto), que forma parte de la presente acta.

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, luego de la Evaluacion, se procede a la CALIFICACION de Ofertas, segun el orden
de prelacion, para calificar al postor si cumple con los requisitos de calificacidn detallados en la
seccion especifica de las bases y tal como se indica en el Cuadro N° 03 de cada ITEM (adjunto)
se sefala los resultados de esta calificacion, guedando CALIFICADAS [a Oferta segun el orden de
prelacion.

Finalmente, luego de haberse ADMITIDO, EVALUADO y CALIFICADO las ofertas presentadas de
los postores participantes, se prosigue al:

Que, de acuerdo a los resultados mencionados en los cuadros anteriores, se procede a otorgar la
BUENA PRO por ITEM a los siguientes postores:

ITEM N° 01: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO
ELECTROGENO MARINO CATERPILLAR 3406 B

- E & J PERU DIESEL S.A.C. con RUC 20552165846, por el monto ofertado de
S/.94,400.00 (NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 SOLES),
el cual cumple con los requisitos de calificacion establecidos en las bases.

/ 4, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ITEM N° 02: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO
ELECTROGENO MARINO CATERPILLAR 3406 C

- E & J PERU DIESEL S.A.C. con RUC 20552165846, por el monto ofertado de
S/. 361,080.00 (TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHENTA CON 00/100
SOLES), el cual cumple con los requisitos de calificacion establecidos en las bases.

ITEM N° 03: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO
ELECTROGENO MARINO CATERPILLAR 3304

- E & J PERU DIESEL S.A.C. con RUC 20552165846, por el monto ofertado de
S/. 345,740.00 (TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS
CUARENTA CON 00/100 SOLES), el cual cumple con los requisitos de calificacién
establecidos en las bases.

ITEM N° 04: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO
ELECTROGENO MARINO VOLVO PENTA D7A-AT

- E & J PERU DIESEL S.A.C. con RUC 20552165846, por el monto ofertado de
S/. 303,260.00 (TRESCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA CON 00/100
SOLES), el cual cumple con los requisitos de calificacion establecidos en las bases.

Forman parte de la presente acta, el cuadro de admision, el cuadro de evaluacion de ofertas y cuadro
de calificacion de ofertas.

Se dispone la publicacion en el SEACE a través del Area de Programacion del Area Funcional de
Logistica e Infraestructura.

Siendo, las 15:30 horas del mismo dfa, se da por concluido el acto, firmandose la presente acta en
sefal de conformidad.

(A Y .
T f K
Luj Anton[io:/{ldaba Davila Edwin Artadio Rodriguez Zubieta
Presidente Titular v Miembro Titular

Juam-Gar Igarejo Ibarra
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CONGURSO PUBLICO N° 008-2024-IMP

PRIMERA CONVOCATORIA

CUADRO N° 01

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPOS ELECTROGENOS MARINOS DEL SISTEMA DE GENERACION ELECTRICA DEL

BIC HUMBOLDT

ITEM N° 01: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO ELEGTROGENO MARINO CATERPILLAR 3406 B

ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTOQ

POSTORES

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

€ & J PERU DIESEL 8.A.C.

SERVICIOS Y REPARACIONES UCHOFEN E.L.R.L.

VENTAS Y SERVICIOS BENITO E.LR.L.

RUC 20552165846 RUC 20600077300 RUC 20602465072
| )| Declaracion iurada de dotos del posior, {Anexo N° 1} SI CUMPLE S1 CUMPLE St CUMPLE
Documenta que acradite la representacién de quien suseribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del ceriificado de vigencio de poder del representante legal,
apoderado o mandataric designado para tal efecio.
D) |En caso de persore natural, copia dei decumento nacional de identidad o documento andlogo, ¢ del 5| CUMPLE St CUMPLE Si CUMPLE
cerfificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderade o mandctario, segon
cerespenda.
En el caso de consorcios, esle documento debe ser presentado por cada unc de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de censorclo, segin carresponda.
€)| Deciaracion jurada de acuerde con el fiteral b del arficulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE S| CUMPLE 5i CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de ics Términos de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del . -
")‘JCopuu\c It de la presente seccién. fAnexo Ko 3} 51 CUMPLE R 51 CUMPLE
&) |Declaraci ada de plazo de prestacion del servicio. {Anexa N° 4) 5| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el case, en ka que se corsigne los integrantes, el
) |representante comin, el domicilio camdn y 'as cbligaciones a las que se compromete cade uno de los NC APLICA NC APLICA NO APLICA
ntagrantes del consorcio asi cemo el porcentoje equivalente o dichas obligaciones. {Anexo N° 5)
| —
a)|El precio de la oferta en SCLES. Adjuntar obligaloriamente el Arexe N° 4. Si CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
NO CUMPLE
NO CUMFLE CON LO SOLICITADC RESFECTO AL
REGUERIMIENTO DE LAS BASES INTEGRADAS (DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA ANEXO N°13). PARA ESTE CASQ
SE REQUIERE QUE LA FIRMA SEA DEL JEFE DE INGENIERIA O DEL
TECNICO ENCARGADO DE LA SALA DE MI-\'QUINAS DEL BYQUE.
LOS FORMATQS PRESENTADOS PARA LOS ITEMS N° 01, €2 Y 03
POR LA EMPRESA SERVICIOS ¥ BEFARACIONES UCHOFEN E..R.L|
h}| Formato para la visita téenica pertereciente ol BJ.C, HUMBOLDT, segGn ol item a ofertar. Anexo N° 13 SI CUMPLE ESTAN FIRMADOS POR EL TECNICG ELECTRICISTA DE LA St CUMPLE
EMBARCACION; EL MISMO QUE NO TIENE TODOS LOS
ALCANCES DE FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTOS
_PROGRAMADOS PARA LOS DIVERSOS GRUPOS
ELECTROGENOS. EN LA ETAPA DE VISITA ES FUNDAMENTAL QUE
EL JEFE DE INGENIERIA DEL BARCO O ELTECNICO
ENCARGADO DE LA SALA DE MAQUINAS DEL BUQUE, DETALLE
TODOS 1LOS ALCANCES DE LOS TRABAJOS REQUERIDOS EN LAS
BASES INTEGRADAS.
| SITUACION ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA
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CUADRO N* 03

CONCURSQ PUBLICO N* 005-2024-IMP

PRIMERA CONVOCATORIA

DEL SISTEMA DE GENERACION ELECTRICA DEL BIC HUMBOLDT

CONTRATACION DE DE MANT TO VO ) DE ELECT

ITEM N° 01: DE MANT TO Vo (i

CUADRO DE CALJFICACIO)

) DE GRUPO ELECT

MARINO CATERFILLAR 3408 B

REQUISITOS DE CALIFICACION

SEGUN DRDEN DE PRELACION

& 2

E & J PERU DIESEL S.A.C.
RUC 20552165846

VENTAS Y SERVICIOS BENITO E.l.R.L.
RUC 20602485072

CAPACIDAD TECNICA Y I‘HOFESIDNAL

TRUCTURA

contar eon un faller eféctrivos y electronicos.
+ Caballetes con tecles.

|+ Prensa hidruiica,

+ Mesa ce trabajo.

« Gatas hidréulicas.

+ Armarias separadares de piezas.

+ Almacén con repuesics nugvas.

+ Area ge lavado y descarbonizade de molores.

- Sislema de segurictad contra Incerdios

+ Mulimetzo, pirza perimétrica, meghdmeo,

» Juego de hetramientas mecanicas (lave de boca, corona de dados, efc).
» Aiicales y desarmadores.

Acraditaclén:

Copis Iaposesion

ACHREDITA ACREDITA

CALIFICACIONES DEL PERSDNAL CLAVE

B8.3.1

FORMACION ACADEMICA

Requistton:

PERSONAL PROFESIONAL
Tiilo onIng. y

- Industrial yio Mecinlco - Electriclata del parsonal PERSONAL

0. Neval yioIng.

PERSONAL TECNICO MECARICO

ticnico profaslanal PERSCNAL TE

mocin|ca automotrlz, macanica da aatomntores disasl de} parannal clave rag.

ACREDITA ACREDITA

NO ACREDITA
SH. KENNY QUEZADA JARA: EL CERTIFICADO, NO SE
AJUSTA AL REQUERIMIENTG, YA QUE SE SOLICITO UN
TECNICGD, EL TO QUE PRESENTAN
ES LA DE TECNIGO - NIVEL OPERATIVO,

SIENDO EL CERT{FICADO PRESENTADO DEL SENATI, CABE
PRECISAR QUE LOS NIVELES DE CALIFICACION
PROFESIONAL DE DICHA INSTITUCION SON TRES; NIVEL
TECNICO OPERATIVO, NIVEL TECNICO PROFESIONAL Y
NIVEL PROFESIINAL, LDS MISMOS QUE 8Z DIFERENCIAN EN

ELTIPO Y ON DE LA INST 6
LAS OCUPACIONES EN CADA RIVEL REQUIEREN DE
PROCESOS FORMATIVOS DISTINTOS.

ACREDITA

PERSONAL TECHICO ELECTRICISTA
Técrico en siectricldad Industrisl o tacnica elictrico o thcnico elactromecanico o tacnlco electiotecnia de motores dis
ELECTRICISTA.

del parsonai clave requerido como PERSONAL TEGNIGO

| Acteditacin:

PERSONAL PROFESIONAL

EI Titulo en Ing. Meckrico ylo ing. Naval yfo Ing. ¥ o por e ot e seleotn en e Regsito Nacns s Grads Académics y
: e Snser

SUNEDU

Superior Universitari

Nacional de Centficacos, Gracks y Titukos a carg
! postot debe prasentar a copia dal

En casoei Titulo en Ing. Medrlmyla.ng Haval 0 ng. Eléckico yio ng. ndustial yio Mecsrico - Ex
dpioma requerda.

PERSONAL TECNICG MECANICO
o comité de s!-emén enel Reglstm Macional de Grados

el ‘stinedu gob.pe/

inacl gob pef ssgn'l coresponda

i nica. mecarica aulomolrz
y Thuke | porial web de ia Smmr'erdenaa Nacienal de Educacitn Supemf Unversdara S\»‘:EDL
Registro. ‘uuor-a- uecmmms Grados yT\Iulnsa cargo dei N

‘académica tequerida

En cas0 e Tituk

PERSONAL "ECM\.D ELECTRACISTA

el pastor a

ACREDITA ACREDITA

€| Técnics

Tiucs 1 portal web de

Iravés de: si

‘SUNEDWI a través del siguiente ink: htips:#entinea.sunedh.gob.pef o en el

)
Registro Nacional de Centificados, Grados y Titilos @

! pasior deba

téani

Encasoel Té

requernida.

presentar ia copia de!

CAPACITACION

Requisites:
PERSONAL TEGN!GO MEGANICO

ol personal clave resuerdo como PERSONAL TECNICC MECANICO.

Acteditaclén:

Cumma {40) horas lectivas como minimo, en operacion y manienimienta de

. Calerpilar ylo

copia simple . cenificadas,

ta misma empr yics CAT ylo Voo

ACREDITA |

 DEL CLAVE

Requisitos:
PERSONAL PROFESIONAL

Dos {02) aflos como minimo en trabajos coma coordInadar y!e fofe do payscioy ylc lupuvllor do trabajos de mantanimientos predictivo, preventive y coractivo de motory grupo

slactrégano marino Catarpliar yla Volvo del

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

Caterplilar yio Volvo de! parsonal clave requerido como. ACREDITA

PPERSONAL TECNICO RECANICO
D trabajos di

o8 n jos de
PERSONAL TECNICC MECANICO.

predictivo, areventivo, eth

PERSONAL TECNICQ ELECTRICISTA

ACREDITA

marino Catarpillar ylo Volvo de! personal clave fequerido como ACREDITA

Das {02 afios en trbajon da proyectos, P
PERSONAL TECNICO ELECTRICISTA.

proventivo,

vez ei periodo Iraslapado.

La experiercia del personal cave se acrediars

cualquier que. ds manera

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD /

ACREDITA




| Raquisit

Ham N° 4

Bl postor debs acredkar un

Anexo " 1 tanec

3219500

| conesponda

ltam N°1

S0 vonsideran ssnidos simiares alos siguisnles:

cryditac]

cocunienta y ahacentamant, con vouches de depésio, nota Se bana,

.cudmﬂ' por

n, de  contrana,

A o e olertas, debienda

Asimisino,

a caifeacion se cofira d

SOLO ACREDITA - SI. 237,500.00
NO ACREDITA LOS BIGUIENTES DOCUMENTOS:

{LAS EXPERIENCIAS SUSTENTADAS MEDIANTE FACTURAS
N° 001-00053 POR EL MONTO DE S/. 17,900.00, FACTURA N*
001-00064 POR EL MONTQ DE S/ 12,691.00, FACTURA N’ 001-
0D067 POR EL MONTO DE $/ 25,000,00, FACTURA N° 001-
00092 POR EL MONTO 8/ 23,482.00, FAGTURA N° 001-00126
POR EL MONTO DE S/ 28,232.05, LA CANCELACION NO SE
ACREDITA TALY TEMENTE, CON
VOUCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE PE
ESTADO DE CUENTA U CUALQUIER OTRO DOCUMENTO
EMITIDO POR ENTIDAR DEL SISTEMA FINANCIERO QUE
ACREDITE EL ABONO D MEDIANTE CANGELACIGN EN EL
MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

LAS EXPERIENCIAS SUSTENTADAS MEDIANTE ORDEN DE

conesponcderte.
il postor

, consignar

Sequasy

ypresentar

o pustar para acvecher En'ta sentxo, in del ool

conesponden

N‘ 000251 POR EL MONTO DE $/17,900.00, ORDEN
DE SERVICIO N* 000251 POR EL MONTO DE $/12,691.00,
ORDEN DE SERVICIG N° 000251 POR EL MONTO DE
$/17,900.00, ORDEN DE SERVICIO N° 001681 FOR EL MONTO
DE §/25,000,00, ORDEN DE SERVICIO N 004104 POR EL
MONTO DE §/23,462.00, NO SE ACREDITA CON SU
RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE
PRESTACIGN

LA SUSTENTADA MEDIANTE EL INFORME DE

BLE

CONFORMIDAD PRESENTADA EN EL FOLIO 73 DE LA
OFERTA, NO ACREDITA CON COPIA SIMPLE DE CONTRATOS
U ORDENES RE SERVICIOS)

ACREDPITA - S/, 50,744.00

NO CAUFCA =%

Y
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CONCURSO PUBLICO N° 008-2024-IMP
PRIMERA CONVOCATORIA

IMARPE

INSTITUTO DEL MAR DEL PERU

'CUADRO N° 01

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPOS ELECTROGENOS MARINOS DEL SISTEMA DE
GENERACION ELECTRICA DEL BIC HUMBOLDT
ITEM N° 02: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO ELECTROGENO MARINO CATERPILLAR 3406 C

ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTO

POSTORES

E & J PERU DIESEL S.A.C.

SERVICIOS Y REPARACIONES UCHOFEN

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: E.LR.L.
RUC 20552165846
RUC 20600077300
a)| Deciaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe fa oferta.
En coso de persona juridica, copia dei cerfificado de vigencia de poder del representante legal
apoderado o mandatario designado pare tal efecto.
b)|En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documente andiogo, o del SI CUMPLE §I CUMPLE
cerfificade de vigencic de poder otorgado por persona naturai, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los infegrantes del
corsorcio que suscriba la pramesa de consorcic, seglin corresponda.
c)|Peclaracion jurada de acuerdo con el literal b) dei articuio 52 del Reglamento. {Ahexo N° 2) Sl CUMPLE SI CUMPLE
d) Declf:raaon jurada de cumphr‘t\!enfc de los zerm nos de Referencia centenidos en el numeral 3.1 de! S CUMPLE 51 CUMPLE
Capitulo 11l de le presente seccién, {Anexo N° 3} B
e)| Declaracisn jurada de plazo de prestacian del servicio. {Anexo N°® 4) SI CUMPLE SI CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas. de ser el case, en la gue se consigne los integrantes. el
1) [representante comun, el domiciio comin y las obligacionres a las que se compromete cada une de los NO APLICA NO APLICA
integrantes de! consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° §)
g)| El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar ebligatoriamente el Anexo N° 4. SI CUMPLE SI CUMPLE
NO CUMPLE
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO RESPECTO AL
REQUERIMIENTO DE LAS BASES INTEGRADAS
{DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO N°13). PARA ESTE CASO S’E REQUIERE QUE LA
FIRMA SEA DEL JEFE DE INGENIERIA O DEL TECNICO
ENCARGADO DE LA SALA DE MI’\QUINAS’DEL BUQUE.
LOS FORMATOS PRESENTADOS PARA LOS ITEMS N° 01,
02 Y 03 POR LA EMPRESA SERVICIOS Y REPARACIONES
UCHOFEN E.LR.L ESTAN FIRMADOS POR EL TECNICO
S . i PN - N = S
h)| Formate para la visita técnica perteneciente al B...C. HUMBOLDT, segin ol item a cferfar. Anexo N° 13 S CUMPLE ELECTRICISTA DE LA EMBARCACION; EL MISMO QUE
NO TIENE TODOS LOS ALCANCES DE
FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTOS
PROGRAMADOS PARA LOS DIVERSOS GRUPOS
ELECTROGENOS. EN LA ETAPA DE V’ISITA ES
FUNDAMEN'I:A[ QUE EL JEFE DE INGENIERIA DEL BARCO
O ELTECNICO ENCARGADO DE LA SALA DE
MAQUINAS DEL BUQUE, DETALLE TODOS LOS
ALCANCES DE LOS TRABAJOS REQUERIDOS EN LAS
BASES INTEGRADAS,
SITUACION ADMITIDA NQ ADMITIDA
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INSTITUTO DEL MAR DEL PERU
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MiInisterio
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UDeconio de la lgusldad de oportunidades para raujeres v hoamibres”
“Afio del Fortalecimiznia de la Saberaria Nocional”

CUADRO N° 03

CONCURSO PUBLICO N* 008-2024-IMP
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPOS ELECTROGENOS MARINOS DEL SISTEMA DE GENERACION ELECTRICA DEL BIC HUMBOLDT
ITEM N° 02; SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO ELECTROGENO MARINO CATERPILLAR 3406 C

CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

SEGUN ORDEN DE PRELACION

1

REQUISITOS DE CALIFICACION
E & J PERU DIESEL S.A.C.

RUC 20552165846

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA =
Requisitos:
El contratista debara contar son un tailer ordenado con area para senvicios anicos, eléciricos y

« Caballetes con tecles,

* Prensa hidraufica.

+ Mesa da trabajo.

» Galas hidraulicas.

» Armarios separadores de piszas.
~ Almacén con repuestos nuevos.

« Area de |avado y descarbonizado de moteres. L)
= Sistema de seguridad contra incendios.

[P pinza permati g6

= Juego de heramientas mecanicas {llave ce boca, corona de dados, etc).
+ Alicates y desarmadores.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, ia posesién, el compromiso de compra venta o alquller « otro dosumento gue acredite la disponibitidad de la infraestructura estratégica requerida.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

PERSONAL PROFESIONAL

Titulo en Ing. Mecanico ylo Inp. Naval yio Ing. Eléctrico yio ing. ial ylo Mecanico - El del personal clave requerido como PERSCNAL PROFESIONAL. ACREDITA

PERSONAL TECNICO MECANICO
Tiluio o certifi técnico p i en a a a de diése! del personal clave requerido como PERSONAL TECNICO MECANICO.

ACREDITA

PERSONAL TECNICO ELECTRICISTA
Técnica en electricidad industrial o técnico eléctrico o téenico anico ¢ técnico ia de matores diésel del personal clave requerido como PERSONAL TECNICO ACREDITA

ELECTRICISTA.

|Acreditacion:

PERSONAL PROFESIONAL
%! Titulo en Ing. Mecanico y/e Ing. Naval y/o Ing. Eéctrico y/o Ing. industrial ylo Mecarco - Electricista sera verificado por el comité da selsccion er: el Registro Nacioral de Grados Académicos y Titulos

fesionales en el portal web de la ia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del sigufente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacioral de
CArtificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: https:/ftitulosinsti minedu.geb.pel, sagin

cagmrel Tituio en Ing. Mecanico y/o Ing. Naval yfo Ing. Eléclrico y/o ing. industrial y/o Mecanico - Electricista no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presantar la copia del diploma
tivo a fin de acreditar la fommacion académica requerida.

PERSONAL TECNICO MECANICO

[ El T!uic o certificado téenico profesional en anica, mecanica iz, mecanico de diésel sera verificado per ef comité de seleccion en ei Registro Nacional de Grados Académicos y
Tituics Profesicnales en el portal wab de la Superi ia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través de! siguiente fink: https:#enlinea.sunadu.gob.pef o an el Regisiro Nacional de
Cerlifficados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a fravés de! sigulente link: https:#titulosinsti minedu.gob.pe/, segin

En case ei Titulo o certificado tcrico profesional en electromecarica, mecarica automotriz, mecanico de autometores diésel no se encuentre inscrito en el referida registro, &l postor debe presertar la copia del
diploma respestivo a fin da acreditar |a formacidn académica requerida.

PERSONAL TECNICO ELECTRICISTA
El Técnico en electricidad industial o tecnice eléetiico o téenico anico o téenico ia de molares digsel serd varificado per sl comits de seleccion en el Registro Nacional de Grados

Académicos y Titulos Profasionales en el portal web de la i ig Nacional de i6n Superior Universitaria - SUNEDU a través dei sigulente link: htips:/enlinea.sunedi.gob.pef o en el Registro
Nacional de Cerlificados, Gradas y Titulos a carga del Ministerio da Educacion a través del siguisnte link: hitps:ffitulosinstitutos.minadu.geb.pe/, segin comasponda.

Eni caso e Técnico en electricidad industiial o tenico eléctrico o téenico anice o téenico lia de motores diésel no se encuentra inscrito en ! referido registro, el postor debe presentar ia
sopia del diploma respectivo a fin de acreditar |a formacion académica requerida.

. |CAPACITACION

Requisitos;

PERSONAL TECNICO MECANICO
Cuarenta {40) horas lectivas coma minimo, an operacion y mantenimiento de motores yfo grupos electroganos matinos, Caterpillar yfo Volvo impartidas por la misma empresa Farreyros CAT yio Volva dal

personal clave requerido como PERSONAL TECNICO MECANICO. ACREDITA

& Acteditaclon:

Se acreditara con copia simple de constancias. certificados, u otros documentos, segiin coresponda,

8.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE




Requisitos:

PERSONAL TEGNICO ELECTRICISTA.

PERSONAL PROFESIONAL

Dos (02) afios come minimo en trabajos como coordinador ylo fefe de proyecto ylo sup de trabajos de imi predictivo, p iva y de motor y grupo electrogeno ACREDITA
marino Caterplllar ylo Volva del persanal clave requerido como PERSONAL PROFESIONAL,

PERSONAL TECNICO MECANICO

Dos (02) afios en trabajos de proy 3 jimi predictivo, p ivo de motor y grupe electrdgeno marino Caterpiltar yfo Volvo del personal clave requerido como ACREDITA
PERSONAL TECNICO MECANICO.

PERSONAL TECNICO ELECTRICISTA

Dos {02} afios en lrabajos de proy imi predi , P ivo, de motor y grupo elecirégeno marina Caterpillar yfo Volvo del personal clave requeride como ACREDITA

Dep P ia ejacutada p (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considarara una vez el periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acredilara con jiera de los si d (i) copia simple de contrates y su i idad o (ii) ias o (jii) o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera i la iencia del parsonal prop

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

item N°2
El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a 8/ 1,717,388.43 {un millén setecientos dlecisizte mil lrescientos ochenta y ocho con 43/100 soles), por |a contratacion de servicios iguales o similares al cbjeto de
Ia convacatoria, durante fos ocho (8) afios anteriores a la fecha de la ién de ofertas que se desde 2 fecha de la idad ¢ emision del de pago, segln

Se consideran sefvicios similares a los siguientes:

item N°2

- Servicia de mantenimiento comectivo / preventivo de motor marine Caterpillar,

- Servicio de mantenimiento comectiva / preventivo de caja de transmision marina Caterpillar.

Acreditacion:

La experiencia del postor en |a especialidad se acreditara con copia smple de (i) contratos u érdenes de servicios, ¥ su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nta de abuno, reporte de estado de cuenta, cualquier olra documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo

comprobante de pago , comespondientes a un méximo de veinte {20) contrataciones,

£n caso los postores prasenten varios comprobantes de pago para acrediter una Sula contratacion, se debe acreditar que coespanden a dicha contratacién; de lo conlrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuya caso solo se considerara, para la evaluacién, fas veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexc N° & referidc a la Experiencia del Postor en fa Especialidad.

En el caso de servicios da ejecuclbn pesiddica o centinuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los acha (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo

copia de fas a tal parte 0 los respect) p de pago

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumio en ef
contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicha contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocades antes del 20.08.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en Ia Directiva “Participacion de Proveedores en Conscrcio en las
Contratacicnes del Estado”, debiendo presumirse que ef porcentaie de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la premesa de consorcio @ del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne ef porcentaje de participacién se presumira que las abligaciones se ejecutaren en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a ia matriz en case que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizecion societaria, debiendo acompafiar I documentacién
sustentalosia correspandiente.

Si el postor acredita experiencia de ofra persona juridica cama consecuencia de una rearganizacién sccietaria, debe presentar adicionaimente el Anexo N° 9.

Cuzndo en fos cantratos, ordenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturade se encuentre expresado en mnneda extranjera, dehe indicarse el ip de cambio venta publicada por Ia Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP comespendiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisidn de la orden de servicios o de de page, segin

Sin perjuicia de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexa N* 8 referid a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante
» Al calificar la experiencia del pastor, se debie valorar de manera integzal los documentos presentados por ef postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuanda en fos documentos presentados fa denominacién del
abjeto contractual no coincida literaimente con el previsto en las bases, se debera validar la experiencia i las actividades que ejecutd ef postor comespanden a la experiencia requerida.

seqln la promesa de consercio, a sjecutar el bjeto materia de la convocatcria, conforme a la Directiva “Participacién

- En el caso de consorcios, solo se considera ia fa de aquellos i que se hayan

de Proveedares en Consctcio en las Contrataciones del Estado™

ACREDITA - 5/. 1,718,424.00

|ESTADO

CALIFICA
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__ CUADRO N° 01
CONCURSOQ PUBLICO N° 008-2024-IMP
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPOS ELECTROGENOS MARINOS DEL SISTEMA DE GENERACION ELECTRICA DEL BIC
HUMBOLDT
ITEM N* 03; SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO ELECTROGENO MARING CATERPILLAR 3304

ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTO POSTORES

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: E & J PERU DIESEL $.A.C. Y E.LR.L. VENTAS Y SERVICIOS BENITO E.I.R.L.
RUC 20552165846 RUC 20600077300 RUC 20602485072
)| Declaracién jurada de datos del postor. [Anexa N° 1) 5| CUMPLE 51 CUMPLE
Cocumente que acredite la representacian de quien suscribe a oferla.
En caso de persona juridica, copla del cerfificado de vigencia de poder del representante iegal,
wupoderado o mandatario designado para lal efecto.
b}|En coso de persona naturgl, copio del documento nacional de identidad o documento andogo, ¢ del SI CUMPLE 5l CUMPLE 5! CUMPLE
cerlificodo de vigencia de poder otorgado por persona natural, dal apederado o mandatario, segin
corresponda.
En ei caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cade uno de los Integrantes del
consorcio gue suscriba la promesa de consorcio, segin carresponda.
€}| Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) Si CUMPLE 5! CUMPLE SICUMPLE
Declaracién jureda de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del 1] "
Capitulo Il de lo preserte seccidn. (Anexo N° 3} SICUMPLE | CUMPLE SICUMPLE
e)| Declaracion jurada de plazo ge prestacion del serviclo. {Anexo N° 4) S| CUMPLE SI CUMPLE 81 CUMPLE

Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los infegrantes, e
representante comun, el domiciio comin y kas obligaciones a las gque se corrpromete cada uno de los| NO APLICA NO APLICA NO APLICA
integrantes del conscreic asi como el porcentdje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5}

o

0)|El precio de la oferta en SOLES. Adjuntor obligatoriamente el Anexo N° 6, S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO RESPECTO AL
REQUERIMIENTO DE LAS BASES INJEGRADAS
(DOCHMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ANEXO
N°13). PARA ESTE CASO SE REQUIERE QUE LA FIRMA SEA
DEL JEFE DE INGENIERIA O DEL TECNICO ENCARGADO DE
LA SALA DE MAQUINAS DEL BUQUE.

LOS FORMATOS PRESENTADOS PARA 105 fTEMS N° 01, 02
h)( Formato pora la visita técnica perteneciente al B..C. HUMBOLDT, segdn al item G ofertar, Arexo N° 13 Sl CUMPLE z:am;;’:‘laE:’:P:SETSA'ANSFEITI‘:‘A::)O;SVPZE;:f?g3&% S| CUMPLE
ELECTRICISTA DE LA EMBARCACION; EL MISMO QUE NO
TENE TODOS LOS ALCANCES DE FUNCIONAMIENTO Y
MANTENIMIENTOS PROGRAMADOS PARA LOS DIVERSOS
GRUPOS ELECTROGENOS. EN LA EVAPA DE VISITA ES
FUNDAMENTAL QUE EL JEFE DE INGENIERA DEL BARCO O
£L TECNICO ENCARGADO DE LA SALA DE MAQUINAS DEL
BUQUE, DETALLE TODOS LOS ALCANCES DE LOS TRABAJOS
REQUERIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS.

SITUACION ADMITIDA NG ADMITIDA ADMITIDA
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CUADRO N* 03

CONCURSO PUBLICO N* 008-2024-IMP
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE DE MAN' TO Ve | ) DE EL

ITEM N" D3: DE MAN' TQ va (i

CUADRO DE CALIFi!

) DE GRUPO ELECY MARING CATERPILLAR 3304

DEL SISTEMA DE GENERACION ELECTRICA DEL BIC HUMBOLDT

REQUISITOS DE CALIFICACION

SEGUN ORDEN DE PRELACION

r

VENTAS Y SERVICIOS BENITO E.LR.L.
RUC 20802485072

£ & J PERU DIESEL 8.A.C.
RUC 20552165846

a
8.2z

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Y AL

Requbsiton:

mecAnicos, ekciricos ¥ electrénicos.

oon un ‘ailer ordet

-+ Caballetes con fecles.

-« Prensa hidraulica.

+ Masa de trabajo.

+Gatas hidraulicas,

+ Armarios separadores de piezas:

» Almacén con repuesios ruevos.

+ Area de lavado y descarbonizado de motores,
+ Sistema de seguridad contra incendios.

= Multimetro, pinza periméirica, meghdmetm.

+ Alicates y desarmadores.

Acredifacion;

venta o aiquler

Copa : jedad laposesin, sl
extatégica requerida

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

ACREDITA

ACREDITA

8.2.1

FORMACION ACADEMICA
Requisiton:

PERSONAL PROFESIONAL
Titule an Ing. Mecinlca yio Ing. Navai yle ing, Elietrico ylo Ing. Induatrial yio WMecinlea - Electreluta del paraonai elave requeride coma PERSONAL PROFESIONAL.

[PERSONAL TECNIGO MECANIGO
Titulo o certificado téchico profesions) en siectromecinics, mecanica automotriz,
MECARICO,

rido como PERSONAL TECNICO

ico d diéuel del personal cls

ACREDITA

NO ACREDITA
SR. KENNY QUEZADA JARA: EL CERTIFICADO, NO SE AJUSTA
AL REQUERIMIENTO, YA QUE SE SOLICITO UN PROFESIONAL
TEGNICU, EL DOGUMENTO QUE PREBENTAN ES LA DE TECNICO -+
NIVEL OFERATIVO.

SIENDO EL CERTIFICADO PRESENTADO DEL SENATI, CABE
PRECISAR QUE LOS NIVELES DE CALIFIGACION PROFESIONAL
DE DICHA INSTITUCION SON TRES; NIVEL TECNICO OPERATIVO,
NIVEL TECNICO ¥ NIVEL y LOS
MISMOS QUE SE DIFERENCIAN EN EL TIPO Y DURACION DE LA
INSTRUCCIGN RECIBIDA.

LAS OCUPACIONES EN CADA NIVEL REGQUIEREN DE PROCESOS
FORMATIVOS DISTINTOS.

ACREDITA

ACREDITA

PERSONAL TECNICO ELECTRICISTA
wcal ] o ticnie da motores diésel del persanal clave requarido como PERSONAL

TECNICO ELECTRIGISTA,

ACREDITA

ACREDITA

Aasdtactn

PPERSONAL PROFESICNAL
=] !lmoen irg. Mechinico y'c {ng. Naval ykz Ing. Eiéetrico yfo I": Ingastrai y)o Mednw Eleﬂr.am se'é verfcado porel mme de se\ecqen en e1 Regm'e Nacional de Grados
SUNEDU

i

! Gradus ¥ 1 wiota cargo de! Ministerio de Eduicacién a l'mesdewgme"le Tink:
P ilosinsiiios minec. gob pe), segin cortesporca

Encas0 e Tiulo en ing. Mecanico yio ing. Navai 10 ng. Exéctrico ylo ing, Industrial yi Electricista 10 irsarito en el egisteo, & postor

iper 1 de Educacién Suparios Liniverstatia - SUNE EDu atraves del siguiente firk
. Grados y Titulos @ del Mmis Educacitn a raves del siguiente link

FER.SWL TECNICO MECANICC
EI ai en ica, mecanica aulomotiz. mecani
d 2

de G'adwkmdem\ms y Titulos

unechs gob pef 0 €n el Regitc Na g
nps g

Encasoel i mecinica automoliz, feferido fegistro, el postor

debe presentar la copia del diploma respectivo a fir, de acreditar 'a formacién academica requerida

PERSONAL TECNICO ELECTRICISTA
El Téoni .

UNEDU a través el siguiente link

ia Nacion:
8 suned gob pel o en el Regitio Nacional e Cerificados, Gradasy Tiulos a cargo del nisorio de Educaden  fovés ol siguiente link:

En caso el Técnico en electricidad industrial insceito en el istro, ef

postor debe presentar la copia dei ciploma respectivo a fin de acredilar ia formacion académica requerida.

H.3.2

CAPACITACIGN

| Reguislton:

PERSONAL TECNICO MECAN!CO
40} horas | i la misma empresa

C )} 3 Y Catermillar #fo Vol
Ferreylos CAT yia Volvo del personal ciave requerdo como PERSONAL TECNICO MECANIC

Acreditacion:
Se acrediara oon copia simle de constancias, certficados, u elos documentas, segiin correspanda.

ACREDITA

ACREDITA

DEL NAL CLAVE

PERSONAL PROFESIONAL
Dos (62) afios camo mintmo en trabisjos
(grupo siectragana marina Catarpillar yio Volvo dal

yio jefs de proyects ylo superviser de trabsjes de predlctive, praventivo y comective da motery
quarid PERSONAL .

ACREDITA

PERSONAL TECNICO MECANICO
Dos (02) afios an trabajos da proyectas, mantanimlerto predictivo, preventvo,

¥ gripo slectrog wine Caterplilar ylo Volvo del personal clave

ACREDITA

PERSONAL TECHICO ELECYRICISTA
Dos 102) afos on trabjos de proyectos, mentanimlanta pradictivo, praventive, corractiva da motor y gripo electrégeno matina Caterpillar ylo Volvo del personat clave

requeride como PERSONAL TECNICO ELECTRIGISTA.

i derara U vez &l

ta endi (uaslape), e

| _ . 3 ) : @oopias : " saf

DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ACREDITA

ACREDITA

<ACREDITA

ACREDITA




Ramuisiio I
Hom i3
B postor debs ecredtar un 0 1,245 o por S5 i |
i s , segin
corresponda
Anexa N* 1 fenerla condician y i 103,
” |
por e
i $egiin comesponda En & o i
50 consroran servaos siaras alos squenles SOLO ACREDITA - 8. 237,500.00
hem N°3 |
atoplr NO ACREDITA LOS SIGUIENTES DOGCUMENTOS:
. |
 acratacion: (LAS EXPERIENCIAS SUSTENTADAS MEDIANTE FACTURAS N*
) ) ) 001-00053 POR EL MONTO DE S/. 17,900.00, FAGTURA N* 001- |
cancatacin se acrecla documental y lehicientemente, con vouchar ce dopbsi, ot de abom, .  cusdquion Entod o 0 00054 POR E1. MONTO)DE 8/ 12,891:00, FACTURAIN® 081:00067
> . POR EL MONTO DE §/ 25,000.00, FACTURA N’ 001-00092 POR EL
. MONTO 8/ 23,482.00, FACTURA N’ 001-00126 POR EL MONTO DE
Paska nla 81 28,232.05, LA CANCELACION NO SE ACREDITA DOCUMENTAL
Erpadibiad. \% TEMENTE, CON DE DEPOSITO, NOTA DE
' i «% | ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA U CUALQUIER GTRO
ofereg DOCUMENTO EMITIDO POR ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERQ
Sa adquti ) QUE ACREDITE EL ABONG © MEDIANTE CANCELACION EN EL
conkn
MISMO COMPROBANTE DE PAGO. I =
| Asrismo,
Encasoque LAS EXPERIENGIAS SUSTENTADAS MEDIANTE ORDEN DE |
* BERVICIO N” 000257 POR EL MONTO DE $/17,900.00, ORDEN DE
et o fenc posto sea sucursd, o - & forka N° 000251 POR EL MONTO DE 5/12,691.00, ORDEN DE
documentactn sustentsdoria corrospondents SERVICIO N° 000251 POR EL. MONTO DE 8/17,900.00, ORDEN DE
el postar ; i 5 5 SERVICIO N° 001681 POR EL MONTO DE $/25,000.00, ORDEN DE
I SERVICIO N* 004104 POR EL MONTO DE §/23,482.00, NO SE
e Banes, ACREDITA CON SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA
DE PRESTAGION
Yer Postr
Impotiante LA EXPERIENCIA SUSTENTADA MEDIANTE EL INFORME DE
b : : Foskopen krsaw. Eiii PRESENTADA EN EL FOLIO 73 DE LA OFERTA,
NO ACREDITA CON COPIA SIMPLE DE CONTRATOS U GRDENES
Ene x . , conforme ala DE SERVICIOS)
L . -~ —

[E5TADD NO CALIFICA I = CALFICA
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|  CUADRO N° 01

CONCURSO PUBLICO N° 008-2024-IMP
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPOS ELECTROGENOS
MARINOS DEL SISTEMA DE GENERACION ELECTRICA DEL BIC HUMBOLDT
ITEM N° 04: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO ELECTROGENO MARINO VOLVO
PENTA D7A-AT

ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTO POSTOR

E & J PERU DIESEL S.A.C.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORI!A:
RUC 20552165846

a) |Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) SI CUMPLE

—

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificade de vigencia de poder del representante legal, apoderado ¢ mandatario
designado para tal efecto.

b) En caso de persona natural, copia del documento nccional de identidad ¢ documento andlogo, o del certificado de vigencia SHCUMPLE

de poder otorgado per persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consercio que suscriba la
promesa de consorcio, segin corresponda.

¢) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2} St CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimientic de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente

d) - o S| CUMPLE
seccién. (Anexo N° 3)

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion det servicio. [Anexo N° 4) SI CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comin, el
i) |domicilio comuin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consarcio asi como el porcentaje NO APLICA

equivalente a dichas obligaciores. (Anexo N° 5)

) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 4. SI CUMPLE
h) |Formato para la visita técnica perteneciente al B.I.C. HUMBOLDT, segin al item a ofertar. Anexo N° 13 SI CUMPLE
SITUACION ADMITIDA
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‘ CUADRO N° 03

CONGURSO PUBLICO N° 008-2024-IMP
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPOS ELECTROGENDS MARINOS DEL SISTEMA DE GENERACIGN ELECTRICA DEL BIC HUMBOLDT
ITEM N* 04: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (OVERHAUL) DE GRUPO ELECTROGENO MARINOG VOLVO PENTA D7A-AT

CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

SEGUN ORDEN DE PRELACION

PR

REQUISITOS DE CALIFICACION
E & J PERU DIESEL S.A.C.

RUC 20552165846
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
8.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
[sitos:
Et contratista deber contar con un talier ordenado con drea para servicios anicos, eléctricos ¥

+ Caballetes con tecles.

* Prensa hidraulica.

» Mesa de trakajo.

» Gatas hidraulicas.

» Armarios separadores de piezas,
» Almacén con repuestos nueves.

+ Area de lavado y descarbonizado de motores. SEREDITR
+ Sistama de seguridad sorira incendios.

« Mullimeo, pirzs serimts <

« Juego de heramientas mecanicas (/lave de boca, corona de dados, etc).
« Alicates y desarmadores.

Acredita

Copia de documentos que sustentan la propiedad, la posesian, el compromisc de compra verta ¢ alguiler u ot d que acredite [a disporibilidad de la égica requerida,

B.3 CALIFICA DEL P L CLAVE

'8.3.1 | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:

PERSONAL PROFESIONAL ACREDITA
Titulo en Ing. Mecanico yio Ing. Naval ylo Ing. Eléctrico yio ing. Industrial ylo Mecénico - Electricista del personal clave requerido como PERSONAL PROFESIONAL.

-

lo o certil tacnico pi ionai an anica, mecanica n de diésel de) pessonal clave requerido come PERSONAL TECNICO MECANICO.

PERSCANAL TECNICO MECANICO
i ani ACREDITA

PERSONAL TECNICO ELECTRICISTA
.1 Técrico en slectricidad industrial o técrica eléctrico o técnico anico o técnico ia de motores diésel del personal clave requerido como PERSONAL TECNICO ELECTRIGISTA. ACREDITA

Acreditacion:
PERSCNAL FROFESIONAL
El Titulo er Ing. Mecanico yo Ing. Naval y/o Ing. Eléctrico y/a Ing. Industial y/o Mecénico - Electricista seré verificado par el comité de seleccin en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Prefesionsles en el
portal web de la Superiniendencia Nacional da Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:#enfinea.sunedu.gob.pef o en el Registio Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Miristerio de Educacion a través del siguiente fink: hitps:iftitulosinstititos. minedu.gab.pe/, sagin corresponda.

En caso el Titulo en Ing. Mecanico y/o Ing. Naval yle Ing. Eléctrico yfo Ing. Industrial yio Mecanico - Electricista no se encuentrs inscrito en &l raferido registra, i postar debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.

PERSONAL TECNICO MECANICO
E| Tituio o certificado téenico profesional en anica, mecanica iz, macanico de diésel serd verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacioral de Grados Académicos y Tituios

Profesianales er el portal web de ia i ia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguienta link: hitps:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ o en ¢! Registra Nacional de Certificados, Grades y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente fink: htips:/ituicsinstitutos. minadu.gob.pe/, segiin comespanda.

En cago &l Tilulo o certificadn técnico profesfonal en electromecanica, mecanica automotriz, mecanico de automotores digsel no se encuentre inscrito an el refarido registro, el postor debe presantar ia copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formasion ecadémica requerida.

PERSONAL TECNIGO ELECTRICISTA
£1 Técnico en electricidad industial o técnico eféctrico o técnico slectromecanica o téenico elactrotechia de motores digsel sera verificada por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grades Académicos y Titulos

Profesionaies en el portal web de la ia Nacional de i6n Superior Universitaria - SUNEDU a través de! siguiente link: hitps:#anlinea sunedu. gob pe/ o en ¢! Registro Nacianal de Certificados, Grados y
Titulos a carge del Ministeric de Educacion a través del siguiente fink: httos:/itulosinst minedu.gob.pef, segin
/ En easo el Técnico en electicidad ind:strial o Kecnico eléctrico b técnica electromecanico o técnico electratecria de mofores diésel no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe pressntar fa copia de! diploma

respestive a fin da acreditar |a formacion académica requerita.

B.3.2 CAPACITACION -
|Requisitos:

| PERSONAL TECNICO MECANICO
Cuerenta {49) horas ectvas como minimo, en operacion ¥ mantenimiento de motores yia grupes electragenos marinos, Caterpillar y/o Voivo impartidas por Ia misma empresa Ferreyrcs CAT yio Volva del perscnal clave

requerida como PERSONAL TECNICO MECANICO. ACREDITA

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de i i uotros segln P

8.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE -
Requisitos:

PERSONAL PROFESIONAL
Dos {#2) afios como mirimo en trabajos como zoordinador ylo jefe de proyecto ylo supervisor de trabajos de predictivo, p ivo y iva de moter y grupo electragano marino ACREDITA

Caterpillar y/o Volvo del personal clave raguarido como PERSONAL PROFESIONAL.

PERSONAL TECNICO MECANICO )
Dos {02) aios en trabajos de p imi predicti it ivo de motor y grupo electrd marine C: yio Volvo del personal clave requerido como PERSONAL TECNICO

MECANICO. ACREDITA




PERSONAL TECNICO ELECTRICISTA

Dos (02) afios en trabajos de proy imi i [ de motor y grupo electrageno marino Caterpillar yio Volvo del persenal clave requerido como PERSONAL TECNICO
ELECTRICISTA. ACREDITA
De iancia ejecutada (raslape), para el compuito del iempo de dicha expeiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

La experiencia def personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva idad o {ii) jas o (fil) certf o {iv) cualquier otra dooumentacitn
qua, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPFECIALIDAD

Requisitas:

item N° 4

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 57 1,076,440.56 {un millén setenta y seis mil cuatrocientos cuerents con 56/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios antesicres a la fecha de la presentacitn de ofertas gue se computaran desde la fecha de I idad o emision del de pago, segln

En el casa de pastores que declaren en ef Anexa N* 1 fener |a condicin de micro y pequefia empresa, se ecredita una expesiencia de S/89,703.00 (ochenta y nueve mil setecientos tres can 30/100 soles), por Ia contratacion de servicios iguales o
similares al chjeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores ala fecha de la ibn de ofertas gy desda la fecha de la idad o emision del de pago, sagin Enel caso de
consorcios, todos los integrentes deben contar con la condicion de micro y pequeiia empresa,

Se consideran servicios similares a los sigulentes;

Jtem e 4
- Servicio de mantenimiento correctiva / preventivo de motor mafino Valvo.
- Servicio de mantenimiento cosrectivo / preventivo de ceje de Iransmision marina Volvo.

Acreditacléon:
La expetiencia del postor en la especialided se acreditara con copia simple de {i) contratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i} comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estada de cuenta, cualguier otro documento emitido por Enlidad del sistema financiero que acredite e abono o mediante &n el mismo de pego,

correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones,

En caso |os posteres presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de la conlrario, se asumird que los acreditan
en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contratacicnes indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia de! Postor en la Especialidad.

£n el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, sola se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios antericres s la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de
las conformidades correspondientes & tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados,

Enlos casos que se acredite iencia adquirida en consorcio, de la promesa d io 0 el conlrata de consorcio del cual se desprenda fehacientemente ef porcentaje de Jas chligaciones que se asumic en el contrato
A =y N

de lo contrario, no putar de dicho contrato.

Aslm\smu cuanda se presenlen contratos derivados de procesos de seleccion mnvocadus antes del 20.08.2012, la calificacion se cefiirs al método descrita en |a Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estade”, do pi que el pt teje de las equivale al pe itaj ipacion de la promesa d iu 0 del contrato de consorcio. En caso que en dichos I igne el porcentaje de participacion se
presumlra que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el tituler de la experiencia no es el postor, consignar si diche experiencia corresponde & la matriz en ¢aso que ef poster sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompafiar la documentecion sustentatoria
comespondiente.

Si el postor acredita experiencia de ofra persana juridi ia de una lizetion societaria, debe present ici el Anexo N® 9,

Cuando en los contratos, drdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expressdo n moneda extranjesa, debe indicarse el tipa de cambia venta publicadn por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
corespondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de 1a orden de servicios o d del de pago, segiin

Sin perjuicio de o anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N* 8 referido a la Experiencle del Postor en la Especiafidad.

Importante
+ Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos presentados la denaminacian del ohjeto contractual
no coincida fiteralmente con el previsto en las bases, se deberd validar |a experiencia si las actividades que ejecutd el postor corresponden & la experiencia requerida,

+ En el caso de consorcios, solo se considera | experiencia de aquellos integrantes que se heyan comprometido, segiin la promesa de cansarcio, a ejecttar el cbjeto materia de la convocatoris, conforme a la Directiva “Participacion de Proveederes
en Consorcio en fas Contrateciones del Estado’.

ACREDITA 8/. 93,591.88

[ESTADO

CALIFICA




